
Wywóz śmieci 
po nowemu
Od 1 stycznia 2020 roku odbio-
rem i zagospodarowaniem śmieci 
z terenu Ostrowca Św. zajmuje się 
nowa � rma „Fart Bis” z Kielc. Wyko-
nawca usługi już pierwszego dnia 
pracy „podpadł” mieszkańcom.
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Nie gonią ślepo 
za modą
Na rynku muzycznym obecni są od 
ponad dwudziestu pięciu lat, wydali 
sześć płyt, utwory z nich często go-
ściły na listach przebojów, obecnie 
promują singiel „Ona tak ma”. O pasji 
do grania, koncertach i planach na 
Nowy Rok z Tomaszem Bracichowi-
czem, Pawłem Lesiakiem i Michałem 
Stachurskim z zespołu „Ma� a” roz-
mawia Paulina Kopeć.
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Publima górą!
Zespół Publima wygrał XI edycję 
Noworocznego Turnieju Piłki Noż-
nej Dzikich Drużyn, rozegranego 
w minioną niedzielę na Orliku 
Ogrody.
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Po raz siódmy w ostrowieckie obchody święta Objawienia Pańskiego wpisał się uroczysty Orszak 
Trzech Króli. W poniedziałek (6 stycznia) wierni w trzech grupach przeszli ulicami miasta do Rynku, 
gdzie zawierzono miasto nowo narodzonemu Dzieciątku Jezus.
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T Y G O D N I K

Piąt k   styc nia

  Sentymentalna podróż do lat 
90. Restauracja „Zmiana Klimatu” 
w Ostrowieckim Browarze Kultury to 
autorski pomysł aktorki Katarzyny Ma-
rii Zielińskiej i jej życiowego partnera. 
W lokalu, który zyskał już spore grono 
sympatyków można nakarmić nie tylko 
ciało, ale i ducha. Po serii koncertów 
i imprezie w klimacie lat dwudziestych 
minionego wieku, właścicielka propo-
nuje spotkanie z teatrem i powrót do 
lat dziewięćdziesiątych. Katarzynę Ma-
rię Zielińską będzie można zobaczyć 
w monodramie „Rewolucja balonowa”, 
napisanym specjalnie dla niej przez 
zdoby wcz ynię Gdyńsk iej Nagrody 
Dramaturgicznej – Julię Holewińską. 
To barwna, a jednocześnie sentymen-
talna opowieść o polskiej transformacji 
ustrojowej lat dziewięćdziesiątych, wi-
dzianej oczami małej dziewczynki. To 
również portret pierwszego wychowa-
nego w demokracji pokolenia – dzisiej-
szych trzydziesto- i czterdziestolatków. 
Kim są? Które z ich marzeń się speł-
niły, a z którymi musieli się rozstać? 
Co zostało z zachwytu kapitalizmem 
i demokracją? Co tak naprawdę pamię-
tamy z lat dziewięćdziesiątych? Kolo-
rowe produkty w sklepach? Mydełko 
Fa? Stana Tymińskiego? Smak gumy 
balonowej? O tym będzie można się 
przekonać w lokalu (bilety do nabycia 
na miejscu). Aktorka pojawi się w to-
warzystwie Norberta Kubacza. 

Sobota   styc nia
  Wielkie granie przed finałem.
Ostrowiecki Sztab WOŚP, Święto-
krzyska Grupa Mediowa i Restauracja 
„Ptaszek w klatce” zapraszają na im-
prezę poprzedzającą 28. finał WOŚP. 
Za dekami staną didżeje znani z Radia 
89,6 FM – MR. DJ, czyli Patryk PaYo 
Pajek i Krzyszfof P-Kris Pietrala. Moż-
na się spodziewać miksu największych 
przebojów i dużej dawki pozytywnej 
energii. Całkowity dochód ze sprzeda-
ży wejściówek przekazany zostanie na 
rzecz WOŚP. Początek o godz. 20. 

  Wędkarska orkiestra. W przed-
dzień wielkiego finału WOŚP, na zbior-
niku Bilówka w Wólce Bodzechowskiej 
odbędą się Zawody Spławikowe na 
jedną wędkę (początek o godz. 7.30). 
Głównym celem wędkarskiego spotka-
nia jest zbiórka pieniędzy na rzecz fun-
dacji Jurka Owsiaka. Opłata startowa 
nie jest ustalona odgórnie, nie ma kwo-
ty minimalnej ani maksymalnej – waż-
na jest każda złotówka. Cały dochód 
zostanie przekazany na konto Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

i i la   styc nia
  Grosze na kilogramy. Tradycyjnie 
już Stowarzyszenie na Rzecz Warszta-
tu Terapii Zajęciowej „Szansa” w szcze-
gólny sposób włączy się w finał WOŚP. 
W godzinach od 11 do 13 podopieczni 
WTZ pojawią się w Rynku, by zbierać 
na ki logramy monety jedno-, dwu- 
i pięciogroszowe. Idą na kolejny rekord, 
liczą więc na zaangażowanie ze strony 
mieszkańców i włączenie się do tej 
szczytnej akcji – liczy się każdy grosz!

  WOŚP na stoku. Z fundacją Jurka 
Owsiaka po raz kolejny zagra Szwajcaria 
Bałtowska. Na terenie stacji narciarskiej, 

w godzinach od 10 do 19 będzie można 
spotkać orkiestrowych wolontariuszy. 
Najmłodsi mogą liczyć na strefę animacji 
z Jurasiem i jego przyjaciółmi oraz wiele 
innych atrakcji.

  Pobiegnijmy i pomóżmy. Stowa-
rzyszenie Ostro Biec zaprasza do wzię-
cia udziału w trzeciej edycji biegu „Po-
licz się z cukrzycą” w ramach 28. finału 
WOŚP. Bieg odbędzie się na dwóch dy-
stansach: ok. 2 km (start o godz. 10.30) 
i ok. 5 km (start o godz. 11) na terenie 
Parku Miejskiego i w jego okolicach. 
Nie zabraknie również biegów dla dzie-
ci (start o godz. 10). Zgłoszenia można 
dokonać w dniu biegu w biurze zawo-
dów, w budynku kina „Etiuda” (czynne 
od godz. 8.30) lub przez stronę Data 
Sport. Opłata startowa za udział w bie-
gu wynosi minimum 30 zł. Będzie po-
bierana tylko w dniu zawodów i wrzu-
cana bezpośrednio do puszki WOŚP. 
Pieniądze zebrane w ten sposób w ca-
łości zostaną przeznaczone na zakup 
pomp insulinowych dla kobiet w ciąży. 

  Kwesta, koncerty i licytacje. Pod-
czas 28. finału WOŚP wolontariusze 
w całym kraju oraz poza jego granicami 
zbierać będą pieniądze na zakup najno-
wocześniejszych urządzeń dla ratowania 
życia i zdrowia dzieci potrzebujących 
różnego rodzaju operacji. W „wielkie 
granie w pomaganie” tradycyjnie włączy 
się również Ostrowiec Świętokrzyski. 
O godz. 16 na dziedzińcu Ostrowieckie-
go Browaru Kultury rozpocznie się im-
preza towarzysząca kweście. Na scenie 
zaprezentują się m.in.: seniorzy z Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, przedsta-
wiciele Ostrowieckiego Rapu. Dominik 
FOX Feldman, soliści Studia Wokalne-
go „Pandora” i gwiazda – zespół Mafia. 
Po tradycyjnym „światełku do nieba”, 
które rozbłyśnie o punktualnie o godzi-
nie 20, przewidziano after party.

  Ćmielów z Owsiakiem. Razem 
z fundacją Jurka Owsiaka zagra rów-
nież Ćmielów. W tamtejszym Domu 
Kultury, od godz. 16 będzie można 
oklaskiwać występy dzieci i młodzieży 
szkolnej, grupy tanecznej X-Dragon, 
Nikoli Bukały i Aleksandry Gołdyn, 
licytować przekazane na aukcję przed-
mioty oraz kosztować słodkości, przy-
gotowanych przez KGW z terenu gminy. 

KF

R E K L A M A

Spotkania trzeciego stopnia
W międzyświątecznym szale zakupów i ja wybrałem się do wielkopowierzchniowe-
go sklepu, głównie spożywczego w celu zakupienia mleka do kawy, warzyw i owo-
ców. Przyznam szczerze, że nie lubię robić zakupów  męczy mnie to i denerwuje 
jednocześnie, więc sprawunki staram się robić w tempie, z jakim kiedyś w przestrze-
ni powietrznej poruszał się CONCORDE.
Ale nie byłbym sobą, gdybym po zakupach nie odprężył się. W związku z tym, przed 
wspomnianym przeze mnie sklepem, w miejscu do tego wyznaczonym postanowi-
łem zażyć tytoniu, tym samym spopielając stałą zawartość papierowej tutki z  ltrem.
Stojąc tak, mimochodem zasłyszałem rozmowę młodzieńca, który przez telefon re-
lacjonował swojemu (jak mniemam) koledze taką oto sytuację . no i wiesz, stary, 
jak zwykle byłem ze swą psicą na spacerze i zakupach. I mijałem taką drobniutką 
staruszkę, która chodzi z psicą marki mop  takie coś 20 cm od podłogi, z sierścią 
zbierającą wszystko z ulicy. Wiesz, nasze psice się znają i nigdy nie było problemu  
podchodzą, powąchają, ogony ciągle w górze  to tym razem tam mała czegoś się 
widać wystraszyła i zaczęła na moją psicę warczeć. Obczajam temat w głowie i myślę 
sobie  normalna sytuacja. No i ja wycofałem się w alejkę, do psicy komenda siad  
i niech sobie przejdą.
I w tym momencie staruszka odezwała się do tego mopa  Perełko, nie sróżże się na 
koleżankę. Jej psica się uspokoiła, ale ja dobre 20 sekund stałem jak słup. Ty, no stary 
 upadłem (proszę zastąpić sobie to słowo powszechnie uważanym za wulgarne).

Tutaj nastąpiła cisza narratora, bo zapewne będący z drugiej strony słuchawki roz-
mówca również prowadził narrację, choć nie trwało to długo, bo znowu stojący obok 
mnie młody mężczyzna, z lekkim oburzeniem w głosie odpowiedział
 Tak, słowo znam, ale żeby używał go ktoś w życiu codziennym i to w trybie rozka-

zującym w formie zwrotnej  Normalnie nie wierzyłem. o mnie nie dziwi, że babu-
leńka gada do mopa. Ja też do mojej psicy czasem mówię, ale żeby aż tak  Stary, ona 
powiedziała sróżże . Czaisz bazę  (tutaj nastąpił dziwny rechot, po którym narrator 
kontynuował). No i wiesz, ja to z racji słownictwa podejrzewam staruszkę o jakieś 
90 lat, jak nie więcej. Ale byłem zachwycony. I tymi oto słowy zakończył, pozwalając 
głosowi będącemu na linii po drugiej stronie  znowu coś powiedzieć.
Druga strona mówiła około minuty, a ja postanowiłem (ze względu na sytuację, któ-
ra mnie zaciekawiła) spopielić zawartość kolejnej papierowej tutki z  ltrem. Nagle 
narrator stojący nieopodal mojego, zmęczonego niewielkimi zakupami  zis z obu-
rzeniem wrzasnął do słuchawki
 Ale to my pozwoliliśmy, by nam tak język schamiał  i oddalił się z zniesmaczoną 

miną w kierunku budynku Straży Pożarnej. Dalszej części rozmowy nie słyszałem, 
a tą, którą przytoczyłem powyżej dokładnie zapamiętałem. Stwierdziłem, że jest (lub 
może być) dobrą lekcją dla wszystkich, którzy świadomie lub nie starają się zubożyć 
nasz ojczysty, jakże piękny, a i trudny dla obcokrajowców język.
Skróty językowe i niejednokrotnie bełkot wśród młodzieży nie służy nikomu, zwłasz-
cza tym, którzy za parę lat będą mieli swoje dzieci. Ale cieszy mnie to, że wśród mło-
dych są jeszcze jednostki (niczym dinozaury  w fazie wyginięcia), które tak sprawnie 
i obrazowo, w trakcie rozmowy telefonicznej mogą przekazać treści jednoznacznie 
ciekawe. 
Narrator miał nie więcej jak 20 wiosen. I to mnie cieszy. Cieszy, ponieważ zawsze jest 
nadzieja, że jak eniks z popiołów mowa polska się podniesie z tego narracyjnego 
dna, jakie w tej chwili osiągnęła. Oczywiście można się ze mną nie zgadzać. Nikomu 
nie każę przytakiwać, bo jeżeli są argumenty, to i kontrargumenty muszą się poja-
wiać. Wtedy dialog można nazwać rzeczową debatą i o to chodzi. Musimy się ko-
munikować, bo bez komunikacji będziemy zwykłymi ZOM IE chodzącymi z nosami 
w świecie smartfonów.

yczę wszystkim rodzicom, nauczycielom takich pociech. I mimo tego, że ze dwa 
razy w czasie przytoczonej przeze mnie rozmowy usłyszałem słowa niecenzuralne, 
to były one raczej podkreśleniem i zaakcentowaniem emocji, aniżeli przecinkiem 
używanym bez jakiejkolwiek potrzeby.
Tak, wiem, możecie mieć mi za złe, że podsłuchiwałem. Ale od razu się tłumaczę 
 narrator rozmawiał tak ekspresyjnie, że nie dało się tego nie słyszeć. Co więcej, 

podejrzewam, że przechodnie w promieniu 40 metrów również go słyszeli. A ja, 
zwyczajnie przystanąłem ochłonąć po błądzeniu pomiędzy alejkami, w których na 
półkach królowały makarony, mąka, przyprawy i próżniowo zapakowana kiełbasa. 
Po tych sklepowych męczarniach, zasłyszenie sentencji na takim poziomie było dla 
mnie świetnym odpoczynkiem, nie tylko  zycznym, ale i duchowym. Jeszcze nie-
dawno twierdziłem, że społeczeństwo maleje intelektualnie i nie potra   się nie tylko 
komunikować, ale i wyrażać emocji (tych pozytywnych, bo hejt idzie wszystkim nie-
zwykle łatwo). 

yć może to okres świąteczny sprawił, że narratora natchnęło na takowe wyznania, 
a może potrzeba wyrzucenia ciągu słów, które  według mojej opinii  miały sens 
i brzmiały bardzo atrakcyjnie dla ucha. Nie liczą się tutaj intencje, a liczy się to, że 
przysłuchując się młodzieńcowi zamiast lawy bezsensownych słów usłyszałem ma-
zurki i walce Chopina...
PS. Ciekawostka  słownik edytora tekstowego nie podkreśla mi słowa schamiał , 
ale sróżże  już nie przełyka...
Wszystkiego dobrego w Nowym Roku.

A O

S Z  K
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Pod koniec zeszłego roku przetarg na 
wywóz śmieci w Ostrowcu Św. wygrała 
kielecka firma „Fart Bis”. Konsorcjum 
złożyło niższą ofertę niż dotychczasowy 
odbiorca odpadów „Remondis” – więc 
zgodnie z prawem gmina musiała wy-
brać tańszego oferenta. Tak więc, od 
1 stycznia 2020 r. odpady komunalne 
z terenu miasta – z osiedli i posesji pry-
watnych – odbierane są przez kieleckie 
konsorcjum, które już pierwszego dnia 
pracy „podpadło” ostrowczanom. Jak 
przekazywali nam mieszkańcy, altany 
śmietnikowe, w szczególności te przy 
blokach na ulicy Sienkiewicza i Iłżeckiej 
tonęły w śmieciach. 

Ostrowczan uspokaja Piotr Mazik, 
zastępca naczelnika Wydziału Infra-
struktury Komunalnej Urzędu Miasta 
w Ostrowcu Św.

– Dostaliśmy wiele sygnałów od miesz-
kańców, sprawdzamy wszystkie zgłosze-
nia, inspektorzy jeżdżą i spisują uwagi, 
wykonawca również na bieżąco informu-
je nas o sytuacji. Wszystko analizujemy 
i pod koniec miesiąca, jeśli będzie taka 
potrzeba, wyciągniemy wnioski – mówi P. 
Mazik, dodając, że ze strony wykonawcy 
jest chęć sprostania tematowi. – Nowy 
wykonawca musi nabrać nawyków poru-
szania się po mieście, sprawdzić, gdzie 
jakim samochodem dojechać. Poza tym 
były święta, dni wolne od pracy, więc 
problem się skumulował. Jesteśmy czujni 
i wszystko sprawdzamy, żadnego sygnału 
nie bagatelizujemy – zapewnia.

Niestety, problem leży również po 
stronie mieszkańców, którzy nadal nie 
segregują, bądź źle segregują śmieci.

– Mieszkańcy nie stosują się do no-
wych wymogów, mówiących o pięciu 
frakcjach segregowania odpadów – do-
daje P. Mazik. – Wykonawca w dniu od-

bioru, w niektórych miejscach, tak na-
prawdę nie miał co odebrać, bo odpady 
nie były prawidłowo posegregowane, le-
żały w dwóch pojemnikach: jedne w nie-
segregowanych, a w drugim pojemniku 
były posegregowane, ale według starej 
metody, która już nie obowiązuje. Zgod-
nie z przepisami, wykonawca nie mógł 
ich odebrać i tu pojawił się problem. 
Dlatego ponownie będziemy rozwozić 
ulotki informujące o zmianach stawek 
podatku śmieciowego i nowych zasadach 
segregacji odpadów. To jest obowiązek 
każdego z nas, jeśli nie zaczniemy segre-
gować będziemy płacić jeszcze więcej. 
Musimy się wszyscy do tego przyłożyć, 
i mieszkańcy i my, i wykonawca.

Nowy odbiorca śmieci na terenie mia-
sta otworzył biuro przy ulicy Samsono-
wicza 40A oraz Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, tzw. 
PSZOK.

Warto przypomnieć, że zgodnie z art. 
5 ust. 1 pkt. 3 znowelizowanej 6 wrześ-
nia 2019 r. ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, właściciele nieru-
chomości zobowiązani są do zbierania 
powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych tylko w sposób 
selektywny i wyposażenia nieruchomości 
w następujące worki lub pojemniki do 
zbierania odpadów: czarny – odpady nie-
segregowane; żółty – metale i tworzywa 
sztuczne (zbierane razem); niebieski – pa-
pier; zielony – szkło; brązowy – odpady 
ulegające biodegradacji (istnieje możli-
wość kompostowania odpadów na nieru-
chomości, wtedy nie ma konieczności po-
siadania brązowego worka lub pojemnika). 

Nowością jest to, że w przydomowe 
pojemniki na śmieci będą myte dwa razy 
do roku. 

Należy dodać, że now y odbiorca 
śmieci to firma nie tylko działająca na 
terenie powiatu ostrowieckiego. Usługi 
realizuje też w Ćmielowie i Starachowi-
cach. Harmonogram wywozu odpadów 
oraz informacje, jak prawidłowo segre-
gować śmieci można znaleźć pod adre-
sem www.eko.um.ostrowiec.pl.

 ie i 
po no e

Od 1 stycznia 2020 roku odbiorem i zagospodarowaniem śmieci z terenu 
Ostrowca Św. zajmuje się nowa firma „Fart Bis” z Kielc. Wykonawca usługi już 
pierwszego dnia pracy „podpadł” mieszkańcom.

Przygotowania do wielkiego finału, 
który w tym roku przebiega pod hasłem 
„Wiatr w żagle” w ostrowieckim sztabie 
WOŚP trwały od kilku miesięcy i obec-
nie wkroczyły w fazę końcową. Jak za-
pewnia szef sztabu, harcmistrz Dariusz 
Czupryński wszystko dopięte jest już na 
ostatni guzik.

W niedzielę, 12 stycznia od wczesnych 
godzin porannych na ulice miasta wyj-
dzie trzystu wolontariuszy, wyposażonych 
w identyfikatory, wyrabiane w siedzibie 
fundacji w Warszawie, oplombowane 
orkiestrowe puszki – tym razem z logo 
żaglówki i czerwone serduszka, a niektó-
rzy dodatkowo w terminale płatnicze. 
Zbiórka zakończy się w godzinach po-
południowych. W przerwach pomiędzy 
kwestowaniem, w siedzibie sztabu – po 
raz pierwszy zlokalizowanym w Ostro-
wieckim Browarze Kultury – wolontariu-
sze będą mogli się ogrzać i zjeść ciepły 
posiłek. Tam też rozliczane będą puszki 

i na bieżąco monitorowane aukcje inter-
netowe na Allegro. Licytacje gadżetów 
WOŚP (kubki, smycze, plecaki, również 
te z autografami Jurka Owsiaka, płyty 
„Łydki Grubasa” i „Nocnego Kochan-
ka”) oraz innych przedmiotów przekaza-
nych przez indywidualnych darczyńców 
na rzecz WOŚP (w tym kopia certyfikatu 
potwierdzającego wpis Krzemionek na 

listę UNESCO, kurs prawa jazdy) będą 
odbywały się również „na żywo” na dzie-
dzińcu OBK. Od godziny 16 rozpocznie 
się tam impreza towarzysząca z wystę-
pami artystycznymi. Zaprezentują się 
między innymi seniorzy z Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, przedstawiciele 
Ostrowieckiego Rapu. Dominik FOX 
Feldman, soliści Studia Wokalnego 
„Pandora” i gwiazda – zespół Mafia. Po 
tradycyjnym „światełku do nieba”, które 
rozbłyśnie punktualnie o godzinie 20, 
przewidziano after party.

W programie jest również before 
party w restauracji „Ptaszek w klatce”. 
W sobotę, 11 stycznia zagrają dla Was 
didżeje Radia Rekord 89,6 FM – Mr. 
DJ, czyli Patryk Payo Pajek i P-Kris. Po-
czątek o godz. 20. Dochód z wejściówek 
w całości zostanie przekazany na konto 
WOŚP.

KF

Ostrowi c na pokła i  O P
W najbliższą niedzielę po raz 28. zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W zbiórkę pieniędzy na zakup 
urządzeń dla ratowania życia i zdrowia dzieci potrzebujących operacji tradycyjnie włączy się Ostrowiec Św.

30 grudnia 2019 r. zgromadzenie 
wspólników MPK Sp. z o.o. podjęło 
uchwałę w sprawie rozwiązania spół-
ki, która od 22 lat istniała, jako pod-
miot prawa handlowego i przez 63 lata 
nieprzerwanie pełniła usługi na rzecz 
mieszkańców gminy Ostrowiec Św. 
MPK Sp. z o.o. stało się jednocześnie 
prekursorem nowego podmiotu – Miej-
skiego Zakładu Komunikacyjnego Sp. 
z o.o., wnosząc wkład kilkudziesięciolet-
niego doświadczenia, wiedzy, zaangażo-
wania i pracy całej załogi, Rady Nadzor-
czej i zarządu spółki. MZK od 1 stycznia 
2020 roku rozpoczął świadczenie usług 
w publicznym transporcie zbiorowym 
dla pasażerów. Kontrakt z miastem pod-
pisany został na dziesięć lat.

W piątek, 3 stycznia podpisano sym-
boliczne akty rozwiązania Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji i powoła-
nia Miejskiego Zakładu Komunikacyjne-
go. Dokumenty sygnowali prezydent Ja-
rosław Górczyński, przewodnicząca Rady 
Miasta Irena Renduda-Dudek i prezes 
zarządu nowej spółki Jarosław Kateusz.

– Żeby zamknąć pewien etap w hi-
storii komunikacji miejskiej Ostrowca 
Świętokrzyskiego, w ostatnim dniu 
starego roku miasto wspólnie z MPK 
dokonało przelewów i spłaciło długi wo-
bec dostawców paliw w kwocie ponad 
1,2 miliona złotych, a także dług zaciąg-
nięty pod hipotekę nieruchomości przy 
alei Jana Pawła II. Tym samym Miejski 
Zakład Komunikacyjny wchodzi w nowy 
rok bez żadnych zobowiązań finan-
sowych i mam nadzieję, że będzie tak 
przez długie lata – mówił prezydent Ja-
rosław Górczyński, podczas konferencji 
prasowej z udziałem pracowników nowej 
spółki. To właśnie im włodarz miasta 
podziękował szczególnie za wytrwałość.

Przekształcenie MPK w MZK to efekt 
realizowanego przez gminę (częściowo we 
współpracy z powiatem) projektu „Eko-
logiczny transport miejski”. W ramach 
potężnego przedsięwzięcia, dofinansowa-
nego w kwocie ponad 34 mln zł z UE, po-
wstanie między innymi nowa baza MZK 
(na 25 ha w rejonie głównej bramy wjaz-
dowej do Celsa Huty Ostrowiec) z warszta-
tami i wyposażeniem, myjnią, budynkiem 
administracyjnym, placem postojowym, 
manewrowym, zajezdnią i drogami dojaz-
dowymi. Przetarg na to zadanie ma zostać 
ogłoszony 10 stycznia, a całość powinna 
być oddana do użytku za dwa i pół roku.

– Chciałbym, aby budowa bazy ru-
szyła już na wiosnę – podkreśla J. Gór-
czyński. – Przetarg będzie składał się 
z trzech elementów, czyli budowy bazy 
wraz z zapleczem i infrastrukturą, budo-
wy nowych dróg oraz budowy oświetle-
nia. Liczymy, że wybudowanie nowego 
odcinka drogi w rejonie ulicy Samsono-
wicza zachęci kolejne firmy do inwesto-
wania na sąsiednich terenach. 

Projekt obejmuje również stworzenie 
systemu biletowego wraz z aplikacją na 
smartfony i wymianę piętnastu autobu-
sów na ekologiczne. Zanim tabor MZK 
zasilą nowe hybrydy, spółka regularnie 
stara się wymieniać pojazdy. W czwar-
tek, 2 stycznia do Ostrowca dotarło pięć 
autobusów niskopodłogowych, zakupio-
nych ze środków własnych MZK.

Podzielony na dwa etapy projekt opie-
wa łącznie na kwotę ponad 47 milionów 
złotych,

Jak zapewnia prezydent Jarosław Gór-
czyński, nowa jakość komunikacji miej-
skiej w Ostrowcu Św. nie przełoży się na 
wyższe ceny biletów.

KF

ZK amiast PK
Nowy rok przyniósł zmiany w komunikacji. Usługi transportowe na 
terenie Ostrowca Św. świadczy teraz Miejski Zakład Komunikacyjny.

We wtorek (7 stycznia) tuż przed go-
dziną 17 dyżurny ostrowieckiej jednost-
ki policji otrzymał zgłoszenie o tym, że 
w jednym z domów na terenie gminy 
Waśniów 32-letni mężczyzna ranił no-
żem w okolicę szyi 49-letniego miesz-
kańca gminy Bodzechów. 

– Pomimo udzielonej pomocy medycznej 
mężczyzna na skutek odniesionych obra-
żeń ciała zmarł – informuje Ewelina Wrze-
sień, oficer prasowy ostrowieckiej policji.

W zakrapianym alkoholem spotka-
niu, podczas którego doszło do tragedii 

uczestniczyło – oprócz denata – trzech 
mężczyzn w wieku od 29 do 32 lat 
i 26-letnia kobieta. Wszyscy zostali za-
trzymani.

Na miejscu pod nadzorem prokuratora 
i biegłego lekarza medycyny wykonano 
czynności procesowe i zabezpieczono 
ślady. 

Teraz trwają czynności, zmierzające 
do ustalenia dokładnych okoliczności 
tego zdarzenia i ustalenia sprawcy.

mi rt lny cios 
no m

49-letni mieszkaniec gminy Bodzechów został śmiertelnie raniony 
nożem w szyję. Do tragedii doszło w mieszkaniu, w gminie Waśniów.
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Na rynku muzycznym obecni są od 

ponad dwudziestu pięciu lat, wydali 

sześć płyt, utwory z nich często gościły 

na listach przebojów, obecnie promują 

singiel „Ona tak ma”. O pasji do grania, 

koncertach i planach na Nowy Rok 

z Tomaszem Bracichowiczem, Pawłem 

Lesiakiem i Michałem Stachurskim z ze-

społu „Mafia” rozmawia Paulina Kopeć.

u  ni baw m mi s ka cy Ostrowca w  
i r gionu b ą mi li oka  posłuc a  as 

na ywo   ni i l   styc nia agraci  
na i i cu Ostrowi cki go rowaru Kul
tury  po c as  inału i lki  Orki stry 

wiąt c n  Pomocy  Zabr mi p wni  wi l  
nowyc  kawałków  al  i tyc  stars yc  bo 

spół a ia  to pr ci  ługa istoria  
Tomasz Bracichowicz: To prawda. Na 

rynku muzycznych istniejemy od ponad 
dwudziestu pięciu lat. Wydaliśmy sześć 
albumów studyjnych, wiele utworów 
z nich królowało na listach przebojów, 
puszczane były i są na antenach rozgłośni 
radiowych w całym kraju. Obecnie pro-
mujemy nowy singiel „Ona tak ma”, który 
często grany jest również w Radiu Rekord 
89,6 FM.

imo wi lu mian osobowyc  w skła i  
społu  pr  t  ws ystki  lata wypraco

wali ci  swó  własny styl grania i co wa n  

st ci  mu wi rni  Ko ar ni st ci  
 pr y mnym rocki m  Ską  c rpi ci  

inspirac
TB: Inspirujemy się muzyką, którą 

zawsze lubiliśmy i której chętnie słucha-
liśmy. Nie silimy się na sztuczną nowo-

czesność. Faktycznie, mamy wypracowa-
ny swój styl, cały czas dochodzą do tego 
nowe fascynacje muzyczne, natomiast nie 
gonimy ślepo za modą, tylko staramy się, 
żeby zespół był rozpoznawalny. Nawet 
jeśli robimy jakieś „wycieczki” artystycz-

ne w stronę elektroniki, stosujemy nowe 
instrumenty, to zawsze „Mafię” można 
rozpoznać po melodyce. Poczytujemy to 
jako duży sukces. 

ówili ci  o ascynac ac  c go słuc aci  

opróc  a ii
Paweł Lesiak: Na pewno te fascyna-

cje są bardzo bogate. Każdy z nas słucha 
różnej muzyki – od klasycznej, przez jazz 
do wszelkiej maści rocka. Osobiście od 
dwudziestu paru lat słucham podobnych 
gatunków muzyki.

TB: Ja jestem wiernym fanem U2.

o agraci  la ostrowc an  aci  u  
gotową s t list

TB: Na pewno podczas koncertu na 
dziedzińcu Ostrowieckiego Browa-
ru Kultury publiczność usłyszy nasze 
najpopularniejsze przeboje, jak „Imię 
deszczu”, chociaż mamy nadzieję, że pa-
dać nie będzie, „W świetle dnia”, „Noc 
za ścianą”, ale też – w związku z porą 
roku – „Bandę Mikołaja” i świąteczny 
utwór „Kolor nadziei”. 10 stycznia zagra-
my te kawałki – na specjalne życzenia or-
ganizatorów – w Londynie. W Ostrowcu 
wystąpimy więc z przywiezioną prosto 
z Wysp nową energią. Już dziś zaprasza-
my wszystkich do wspólnej zabawy.

Poc ąt k roku to aws  c as r l ks i 
i postanowi  aki  maci  mu yc n  plany 
na  rok

TB: Podstawowym założeniem jest na-
granie i wydanie albumu, co nie będzie 
łatwe z kilku powodów. Przede wszystkim 
to duży wysiłek artystyczny dla człon-
ków zespołu. Organizacyjnie też będzie 
trudno, bo praktycznie non stop dajemy 
koncerty. Mamy jednak mocne postano-
wienie noworoczne, żeby znaleźć czas na 
wejście do studia i wypuścić siódmą płytę. 

r ymamy a słowo i c kamy na nowy krą
k  i ku  a ro mow  

ie oni  lepo a o

Idzie nowe, czyli Nowy Rok 
w Gabinecie Terapii PUZZEL
Iwona Strzałkowska-Nowak
Okres noworoczny skłania do refl eksji nad minionym rokiem oraz snucia planów na kolejny. 
Rok 2019 był dla Gabinetu bardzo udany, za co bardzo dziękuję wszystkim tym którzy zaufali nam i pozostają 

z nami do dziś. Dlatego nie zwalniamy tempa. Staramy 
się wychodzić na przeciw Państwa potrzebom i oczeki-
waniom dlatego już końcem stycznia 2020roku w ofer-
cie Gabinetu pojawią się nowe zajęcia grupowe. Już nie-
bawem pomoc i wsparcie znajdą u nas dzieci w wieku 
późno niemowlęcym i po niemowlęcym. W ramach gru-
powego programu ogólnorozwojowego znajdziecie Pań-
stwo m.in. elementy logorytmiki, sensoplastyki, ruchu 
rozwijającego, rozwoju multisensorycznego, bibliotera-
pii czy jogi dla dzieci. Do Gabinetu zapraszamy również 
młodzież, która poszukuję towarzystwa grupy rówieśni-
czej do wspólnych rozmów, rozwijania pasji czy pogrania 
w gry planszowe. Warto również zwrócić uwagę na fakt 
powiększenia kadry o nową specjalistkę z zakresu terapii 
dziecięcej.
Nadal z pomocy Gabinetu skorzystać możecie Państwo 
w ramach terapii indywidualnych, treningów umiejętno-
ści społecznych (TUS), konsultacji oraz diagnozy zaburzeń 
rozwojowych czy trudności w zakresie funkcjonowania 
społeczno-emocjonalnego. Nie zaprzestajemy tez cie-
szących się coraz większym zainteresowaniem spotkań 
z cyklu MAMA MAMIE CZYLI SPOTKAJMY SIĘ PRZY KAWIE. 
Szczegóły oraz aktualna oferta na fb(i/lub)instagram/ga-
binetpuzzel, pod numerem tel. 531924001 oraz w siedzi-
bie Gabinetu przy ulicy Kochanowskiego 5/25
Serdecznie zapraszamy 

Zapraszam serdecznie
Iwona Strzałkowska-Nowak

Gabinet Terapii PUZZEL 
ul. Kochanowskiego 5/25
Ostrowiec Świętokrzyski
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 KLAUDIA FAŁDROWICZ

Uroczystość Objawienia Pańskiego to 
jedno z najstarszych świąt chrześcijań-
skich, mające uczcić objawienie się Boga 
człowiekowi, obecność Boga w historii 
człowieka, a także uzdolnienie czło-
wieka do rozumowego poznania Boga. 
Symbolem święta jest historia opisana 
w Ewangelii wg św. Mateusza, według 
której trzej Mędrcy ze Wschodu – Kac-
per, Melchior i Baltazar przybyli do 
Betlejem, aby oddać pokłon Jezusowi. 
W darze przynieśli: kadzidło, mirrę 
i złoto.

Na pamiątkę tamtych wydarzeń, 
6 stycznia w wielu miastach Polski or-
ganizowane są Orszaki Trzech Króli. 
W poniedziałek barwny korowód po 
raz siódmy przeszedł również ulica-
mi Ostrowca Św. Wzięły w nim udział 
t łumy wiernych, którz y w yrusz yl i 
ze świątyń w trzech grupach: zielo-
nej – z sanktuarium NMP Saletyńskiej, 
czerwonej – z sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego i niebieskiej – z kolegiaty 
pw. św. Michała Archanioła. W sym-
bolicznych przebraniach i koronach 
na głowach, prowadzeni przez Męd-
rców ze Wschodu (w te role wcieli się 
Jan Długosz, Mirosław Bąk i Robert 
Kuzdak), śpiewając kolędy dotarli do 
Rynku, gdzie odbyły się oficjalne uro-
czystości. Po złożeniu darów przez 
Króli, na scenie, gdzie ustawiono sym-
boliczną stajenkę pojawili się przed-
stawiciele władz, by wspólnie z dzie-
kanem dekanatu ostrowieckiego – ks. 
prałatem Janem Sarwą oddać hołd 
i zawierzyć miasto oraz ostrowczan 
nowo narodzonemu Dzieciątku Jezus. 
Potem nastąpiło radosne, międzypoko-
leniowe kolędowanie.

Organizatorami świętowania były 
Wspólnota Domowego Kościoła i Ryce-
rze Kolumba. 

n  rs ak r e  Kr li
Po raz siódmy w ostrowieckie obchody święta Objawienia Pańskiego wpisał się uroczysty Orszak Trzech Króli. W poniedzia-
łek (6 stycznia) wierni w trzech grupach przeszli ulicami miasta do Rynku, gdzie zawierzono miasto nowo narodzonemu 
Dzieciątku Jezus.
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Urząd Gminy w Bałtowie
Bałtów 32, 27-423 Bałtów

tel. 41 264 10 08
fax. 41 264 13 03

www.gminabaltow.pl
e-mail: gmina@gminabaltow.pl 

Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie
ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów

Tel. 15 861 20 18, 861 20 80, 861 22 83, 861 22 84
Fax 15 861 20 18

www.cmielow.pl
e-mail: urzad@cmielow.pl 

O  Z   SZKO

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bałtowie zawiadamia, iż przyjmowane 
są wnioski na dożywianie dzieci w szko-
łach na okres: od stycznia 2020r. do 
czerwca 2020r.

Zainteresowanych rodziców i opie-
kunów informujemy, że należy zgła-
szać się w jak najszybszym terminie do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bałto-
wie z wnioskiem oraz wszelką doku-
mentacją potwierdzającą dochód netto 

rodziny za miesiąc poprzedzający zło-
żenie wniosku. 

Informujemy także, iż kryterium do-
chodowe kwalifikujące dzieci do doży-
wiania wynosi 150% kryterium dochodo-
wego z pomocy społecznej, tj. 792,00 zł 
na osobę w rodzinie.

Szczegółowe informacje udzielane są 
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Bałtowie lub pod nr tel. 
(41) 264 11 15.

Za wodę: 2020/2021

1 . Grupa I – cena wody: 
2. Grupa I – stała opłata abonamentowa na odbiorcę:

3. Grupa II – cena wody: 
4. Grupa II – stała opłata abonamentowa na odbiorcę: 

5. Grupa III – cena wody:
6.  Grupa III –opłata opłata abonamentowa na odbiorcę rozliczanego wg 

przeciętnych norm zużycia wody:

3,02 zł/m3

2,03 zł/odb./m-c 

3,10 zł/m3

4,16 zł/odb./m-c

3,02 zł/m3

1,63 zł/odb./m-c

Za ścieki: 2020/2021

1. Grupa I – cena ścieków: 
2. Grupa I – stała opłata abonamentowa na odbiorcę:

3. Grupa II – cena ścieków:
4. Grupa II – stała opłata abonamentowa na odbiorcę:

8,56 zł/m3

3,60zł/odb./m-c

8,74 zł/m3 
3,83 zł/odb./m-c

Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie 
informuje, że na terenie Miasta i Gminy Ćmielów opłaty za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków zgodnie z Decyzją WA.RET.070.1.70.3.2018 z dnia 2018.12.07 Państwowego Gospodarstwa Wodnego WODY 

POLSKIE Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

na okres od 12.01.2020r. do 11.01.2021r. wynoszą:

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr  XLVIII /270/2018 z dnia 29 stycznia 2018r.  – Gmina Ćmielów 

dopłaca do ceny ścieków komunalnych od gospodarstw  domowych   (Grupa I-ścieki)  2,50 zł do 1 m3 ścieków (dotacja 

przedmiotowa).

Grupa I – dotyczy gospodarstw domowych.

Grupa II – dotyczy jednostek budżetowych, przemysłu, podmiotów gospodarczych i pozostałych usług.

Grupa III – dotyczy gospodarstw domowych rozliczanych wg przeciętnych norm zużycia

Do wyżej wymienionych cen należy doliczyć podatek VAT 8%.

Remont drogi powiatowej nr 0678T 
w miejscowości Skała oraz drogi powia-
towej nr 0691T w Piaskach Brzóstow-
skich znalazły się wśród zadań remonto-
wych przewidzianych do realizacji przez 
Powiat Ostrowiecki w 2020 roku. 

Z inicjatywy Burmistrz Ćmielowa Joan-
ny Suska przygotowane zostały uchwały 
dotyczące udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Ostrowieckiego na wykonanie 
remontu obu dróg, które Radni przyjęli 
na sesji Rady Miejskiej 30 grudnia 2019r. 

Koszt remontu drogi powiatowej 
w Piaskach Brzóstowskich wynosi brutto 
169 252,59zł. Powiat powinien sfinanso-
wać 50% tej kwoty, czyli przekazać na 
realizację zadania 84 626,59 zł. Z uwagi 
na trudną sytuację finansową Powiatu 
Ostrowieckiego, Gmina Ćmielów prze-
jęła na siebie ciężar sfinansowania 75% 
tego wkładu. Wobec powyższego gmina 
przekaże na remont tej drogi 63 469,94zł, 
a powiat 21 156,65zł.

W przypadku drogi  powiatowej 
w miejscowości Skała wartość brutto 

zadania wynosi 502 429, 66zł. Powiat 
powinien dofinansować 50% tej kwo-
ty czyli 251 215, 66zł. Gmina Ćmielów 
w tym przypadku również sfinansuje 
75% wkładu za powiat i przeznaczy na 
remont drogi 188 411,75zł. Powiat ze 
swojego budżetu dołoży pozostałe 25% 
czyli 62 803,92zł.

Warto dodać, że w ubiegłym roku 
Gmina Ćmielów dołożyła własne środki 
z budżetu na remont drogi powiatowej 
nr 0727T Opatów-Ćmielów w kwocie 
28 987, 50 zł oraz na stabilizację skarpy 
wzdłuż drogi powiatowej nr 0869T Ćmie-
lów-Krzczonowice-Przeuszyn w miejsco-
wości Ćmielów wraz z budową kanalizacji 
deszczowej i odtworzeniem ulicy Opa-
towskiej na kwotę 457 653, 36zł.

Tylko dzięki tak dużemu zaangażo-
waniu środków własnych, udzielając 
pomocy finansowej Powiatowi Ostrowie-
ckiemu, mieszkańcy będą mogli wresz-
cie bezpiecznie poruszać się po drogach 
powiatowych leżących na terenie Gminy 
Ćmielów.

GMINA ĆMIELÓW Z WŁASNYCH ŚRODKÓW 
FINANSUJE REMONTY DRÓG POWIATOWYCH

ZIMOWISKO 
DLA DZIECI

Wójt Gminy Bałtów informuje o moż-
liwości uczestnictwa w wypoczynku 
zimowym dzieci rolników w 2020r.
miejsce wypoczynku: Poronin (woj. 
małopolskie) 
termin: 31.01.2020 – 09.02.2020
Koszt zimowiska dla jednej osoby 
wynosi 1100,00 zł, natomiast z dofinan-
sowaniem dla rolników koszt wynosi 
350,00 zł:
Szczegółowe informacje o miejscu 
i godzinie zbiórki zostaną przekazane 
do 5 dni przed zimowiskiem (zapew-
niony transport autokarowy – miejsce 
zbiórki zostanie wyznaczone na terenie 
Gminy).
WARUNKI, KTÓRE NALEŻY 
SPEŁNIĆ, ABY DZIECKO ROLNI-
KA MOGŁO SKORZYSTAĆ Z DO-
FINANSOWANIA:
1. data urodzenia dziecka – od 1 stycz-
nia 2004 r. (wiek – do 16 lat)
2. jedno z rodziców jest ubezpieczone 
w pełnym zakresie w KRUS.
3. dostarczenie przez Rodziców kom-
pletu uzupełnionych i podpisanych 
dokumentów: – zaświadczenie KRUS 
o podleganiu ubezpieczeniu, 
– karta uczestnika, – oświadczenia 
RODO.
Bliższe informacje oraz niezbędne 
druki dokumentów posiada 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bałtowie Tel. (41) 264 – 11 – 15.
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Odchudzanie, najczęściej i zupełnie 
niepotrzebnie, kojarzy się z mniej-
szymi porcjami jedzenia, rezygna-
cją z pysznych dań i, co za tym idzie, 
gorszym nastrojem. Przejmujesz się, 
że nie podołasz tak uciążliwej diecie, 
a kilogramy, z których zrzuceniem wal-
czysz, szybko powrócą, gdy na chwilę 
odpuścisz przygotowywanie diete-
tycznych dań? Na szczęście nie tylko 
bardzo surową dietą można dojść do 
upragnionych efektów. Najważniejsze 
w chudnięciu jest zrozumienie prawid-
łowych nawyków żywieniowych.

O czym warto pamiętać, by chudnąć 
zdrowo i utrzymać prawidłową wagę, 
a przy tym nie wydawać dużo pieniędzy?

JEDZ W DOMU
Nieważne, czy jesz obiady w firmowej 

stołówce, czy w prestiżowej restaura-
cji. Nigdy nie wiesz, z jakich dokładnie 
składników został przygotowany obiad, 
na jakim oleju smażono rybę, czy pro-
dukty były świeże, czy mrożone, przed 
obróbką. Nawet dobrym restauracjom 
zdarza się oszczędzać zarówno na przy-
gotowywaniu posiłków, jak i na zakupie 
półproduktów. Jeśli jesteś na diecie, uni-
kaj sytuacji, w których nie masz pewno-
ści, jak przygotowywany był posiłek.

  P Z O ZO  O  
 P

Dlatego postaraj się, aby twoje posiłki 
były wypełnione warzywami – najlepiej 
w postaci surowej. Możesz jeść dużo 
pysznych sałatek. Aby dieta była pełno-
wartościowa, do warzyw dodaj także go-
towane jaja, mięso, produkty z pełnych 
zbóż. Zdrowy chleb przygotowany z mąki 
żytniej to sposób na pyszne śniadania.

Unikaj: gotowych dań, sosów, jasne-
go pieczywa, hamburgerów, zapiekanek 
i wszystkiego, co może mieć podejrzany 
skład, a przede wszystkim dodatkowe 
ulepszacze.

K  S O Z   S O  PO
Nikogo nie powinien zdziwić fakt, 

że podczas diety należy unikać słody-
czy. Ciasta, czekoladki, cukierki, bita 
śmietana, ale także owoce nie sprzyjają 
chudnięciu. O ile produkty mocno na-
szpikowane cukrem należy z diety wy-
eliminować całkowicie, o tyle owoce, ze 
względu na bogactwo witamin, wystar-
czy tylko nieco ograniczyć.

Uwaga: możesz sobie pozwolić na 
spożycie gorzkiej czekolady, która jest 
bogata chociażby w żelazo.

Dla równowagi dietetycznej z jadło-
spisu powinno się wyeliminować także 
sól. Oczywiście wszystko w miarę moż-
liwości. Trudno byłoby całkowicie i od 

razu przestawić się na spożywanie po-
traw bez dodatku tej przyprawy.

P  O
I właściwie tylko wodę. Wyklucz cał-

kowicie alkohol, soki, napoje gazowa-
ne. Dobra wiadomość dla pań – wszyst-
ko, co pijemy, a nie jest czystą wodą, 
może powodować cellulit. Jeśli zatem 
ograniczysz spożywanie tych niewłaś-
ciwych substancji, będziesz nie tylko 
chudła, ale poprawi się także jakość 
twojej skóry. Picie wody to zdrowie, 
ale także oszczędność! Czy wiesz, ile 
rocznie wydajesz na alkohol i napoje 
kolorowe?

S ZO O  P O K
Jeśli natura dostarcza jakichś pro-

duktów, to oznacza, że powinieneś 
z tego korzystać. Sezonowe produkty 
są bogate w witaminy, wpływają ko-
rzystnie na odporność, ale co ważne, 
także są dość tanie. Dobrym przykła-
dem będzie spożywanie warzyw i owo-
ców w sezonie letnim. Cena za kilo-
gram pomidorów w sierpniu to czasami 
2 zł. A każdy wie, że to warzywo jest 
cennym źródłem witamin.

 K P   O
Planuj zakupy zgodnie z tym, jakie 

masz zapotrzebowanie. Do sklepu za-
wsze wybieraj się po posiłku i z listą 
produktów, które chcesz nabyć. Unik-
niesz zakupu zbędnych produktów, ale 
i marnowania żywności. Kupując tylko 
to, czego potrzebujesz, szybko poradzisz 
sobie nawet z dużymi zakupami. Dobra 
organizacja to podstawa oszczędności 
czasu i pieniędzy.

Z  O  Z K P
Aktualne promocje mogą wpłynąć 

na obniżenie kosztów zakupów nawet 
o 30 proc. Okazje najczęściej dotyczą 
warzyw i owoców, mięsa, ale i produk-

tów wyprzedawa-
nych. W gazetkach 
znajdziesz wszyst-
k ie promocje na 
produkty. Łatwo 
zlokalizujesz, do 
k t ó r e g o  s k l e p u 
m a s z  n a j b l i ż e j 
i które produkty 
będą ci niezbędne.

Z KO Z  
POS K  Z
Są różne opinie 

na temat tego, ile 
posi łków powin-
no się spożywać, 
kiedy jeść pierw-
sze danie, a kiedy 
ostatnie w ciągu 
dnia. Najczęściej 
wspomina się jed-
na k ,  ż e  metod ą 
na wyregulowanie 
układu pokarmo-
wego będzie spoży-
wanie mniej więcej 
t rzech posi łków 
w równych odstę-
pach czasu i mniej 
więcej o tej samej 
godzinie – w trybie 
codziennym. Obfi-

te śniadanie w postaci owsianki z owo-
cami, następnie obiad bogaty w białko 
oraz lekka, ale syta kolacja minimum 
trzy godziny przed snem. Tyle wystar-
czy, by dostarczyć organizmowi wszyst-
kiego, czego potrzebuje.

O   Z O K  
  Z O   SZ Z P

Aby zachować piękną sylwetkę, nale-
ży jeść warzywa, chude mięsa, orzechy, 
zdrowe tłuszcze roślinne, ciemne pieczy-
wo i makarony, ryż, kasze, ryby, owoce 
morza. Z prawidłowej diety wyklucz: 
masło, margarynę, sosy, nadmiar owo-
ców, słodycze, produkty przetworzone, 
jasne pieczywo.

Zasady zdrowego stylu życia są ła-
twe do przestrzegania w codziennym 
życiu. Wystarczy wyeliminować kilka 
złych nawyków i kierować się zdrowym 
rozsądkiem. Zdrowe jedzenie kosztu-
je mniej, a taka oszczędność napraw-
dę się opłaca. W zamian otrzymujemy 
bowiem długie życie, bez nadwagi, 
problemów zdrowotnych i w dobrym 
samopoczuciu.

FI L

Tanie
odchudzanie

Chcesz schudnąć? Zmień swoje przyzwyczajenia żywieniowe, ale również 
bądź aktywny. Dbaj o składniki dobierane do swoich posiłków i jedz zdrowo! 
Ćwicz kilka razy w tygodniu, w różny sposób i z dowolną intensywnością.

Fo
t. F

it.p
l

SMACZNEGO 

POMIDORY FASZEROWANE 
RYŻEM W CURRY 
I SUSZONYMI ŚLIWKAMI

SKŁADNIKI
– 0,5 kg brązowego ryżu
– 1 łyżeczka curry
– 1 łyżeczka świeżej kolendry
– 100 g śliwek suszonych
– 5 dużych, twardych pomidorów
– 1 cebula
– sól i pieprz do smaku

PRZYGOTOWANIE
Ryż gotujemy według przepisu na 
opakowaniu. Na gorącej patelni 
smażymy cebulę z curry, dodajemy 
ugotowany ryż i smażymy jeszcze przez 
chwilę. Na koniec dodajemy posiekane 
śliwki i świeżą kolendrę oraz sól i pieprz. 
Farsz przekładamy do wydrążonych 
pomidorów. Całość pieczemy 
w piekarniku nagrzanym do 200 stopni 
przez ok. 20 minut, aż pomidory 
zmiękną i przyrumienią się.

RYBA Z WARZYWAMI

SKŁADNIKI (4 PORCJE)
– 4 płaty łososia
– 350 g marchewki
– 200 g dyni
– 150 g korzenia pietruszki
– 50 g korzenia selera
– 1 duża szalotka
– 1 ząbek czosnku
– 3 duże pomidory
– garść oliwek (opcjonalnie)
– olej
– sól, pieprz
– koper lub natka pietruszki

PRZYGOTOWANIE
Szalotkę i czosnek obieramy i kroimy 
w kostkę. Wlewamy na patelnię 3 łyżki 
oleju; wrzucamy cebulę, czosnek 
i smażymy przez 2–3 minuty, mieszając 
od czasu do czasu. Warzywa powinny 
się jedynie delikatnie zeszklić. Warzywa 
korzenne i dynię obieramy i trzemy 
na tarce o dużych oczkach. Tak 
przygotowane wrzucamy na patelnię. 
Całość smażymy ok. 5 minut. Po tym 
czasie dolewamy wodę i dusimy 
pod przykryciem kolejne 5 minut. 
W międzyczasie wrzątkiem polewamy 
pomidory, obieramy ze skórki 
i bardzo drobno kroimy. Dodajemy 
je na patelnię i dusimy sos przez ok. 
10 minut, co jakiś czas mieszając. 

W razie potrzeby dolewamy odrobinę 
wody. Rybę myjemy, osuszamy, 
doprawiamy solą i pieprzem i gotujemy 
na parze. Podajemy rybę na ciepło 
lub zimno z sosem, oliwkami, ziołami 
i porcją warzyw.

BROWNIE 
Z KASZY JAGLANEJ

SKŁADNIKI
– 0,5 szkl. kaszy jaglanej
– 3 jajka
– 0,5 szkl. śmietany 30 %
– 0,5 szkl. kakao
– 0,5 szkl. mąki
– 1 łyżeczka proszku do pieczenia
– cukier puder do posypania
–  50 ml oleju rzepakowego 

rafinowanego

PRZYGOTOWANIE
Kaszę ugotuj według przepisu na 
opakowaniu z odrobiną soli. Przestudź 
kaszę i dodaj resztę składników. 
Zmiksuj blenderem. Masę przełóż 
na blachę wyłożoną papierem 
do pieczenia. Piecz ok. 40 minut 
w temperaturze 180 stopni. Po 
wystudzeniu posyp ciasto cukrem 
pudrem.

PEŁNOZIARNISTE MUFFINY 
Z ULUBIONYMI OWOCAMI

SKŁADNIKI
– 1 szkl. mąki pszennej pełnoziarnistej
– 1 szkl. płatków owsianych
– 1 szkl. mleka
– 1 jajko
– 1/3 szkl. jasnego cukru
– 2 łyżki oleju roślinnego
– 1 łyżeczka cukru wanilinowego
– 0,5 łyżeczki sody
– 1 łyżeczka proszku do pieczenia
– dwie szczypty soli
– truskawki, borówki amerykańskie

PRZYGOTOWANIE
Do miski wsypujemy płatki owsiane 
i zalewamy mlekiem. Odstawiamy na 
mniej więcej pół godziny. W drugiej 
miseczce roztrzepujemy jajko, cukier, 
cukier wanilinowy, olej i mleko. Gdy 
płatki już namiękną, dosypujemy 
mąkę i pozostałe suche składniki. 
Przesypujemy suche do mokrych, 
dodajemy pokrojone w kawałki 
truskawki i borówki (w całości), 
mieszamy. Przekładamy na blachę 
wyłożoną papilotkami. Pieczemy ok. 
20 minut w 180 stopniach C.

pudrem.pudrem.

TEKSTY POWSTAJĄ WE 
WSPÓŁPRACY Z PORTALEM
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AU T O P R O M O C J A

05:40  Jaka to melodia?
06:15  Przysięga
07:10  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Korona królów
09:15  
09:45  Okrasa łamie przepisy: Pięknie zalane potrawy
10:15  Komisarz Alex 7

Śmiertelny upadek
11:10  Ojciec Mateusz 19

Jaki ojciec...
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:35  Agropogoda
12:40  
12:55  Natura w Jedynce

Planeta lasów, Mroczne serce Afryki
13:30  Lhotse – Góra Bezsilności
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Gra słów. Krzyżówka
16:05  Przysięga
17:00  Teleexpress
17:20  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów – taka historia...

Czarne charaktery
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
06:20  Kuchenne rewolucje: Lublin, Pizzeria Vicenti

kulinaria
07:20  Doradca smaku: Wołowina po burgundzku
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szkoła
13:00  19+
13:30  19+
14:00  Ugotowani: Suwałki

kulinaria
15:00  Szpital
16:00  Szkoła
17:00  Kuchenne rewolucje: Katowice, Franc Josef

kulinaria
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy – poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:00  Człowiek ze stali

Film fantastyczny
23:00  Uniwersalny żołnierz

Film fantastyczny
01:15  Kuba Wojewódzki
02:15  Kuchenne rewolucje: Pasłęk, restauracja Perfect Pub

kulinaria
03:15  NOC Magii

04:35  Koło fortuny
05:10  Doktor Kleist – lekarz rodzinny

Miłość i cierpienie
06:05  Planeta lasów

Tropikalne lasy suche
06:40  Familiada
07:15  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Komunikacja, głupcze
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:05  Va banque
13:35  Na sygnale

Kocham cię, Martyna
14:10  Czterdziestolatek

Toast, czyli bliżej niż dalej
15:10  Doktor Kleist – lekarz rodzinny

Dzień za dniem
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa Europy 2020 – studio
18:05  Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa Europy 2020 – mecz 

fazy grupowej: Słowenia – Polska
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Wrota bohaterów

Film przygodowy
22:40  Muzyka na weekend
23:45  Córka prezydenta

Film komediowy
01:40  Do zakochania jeden krok

Film komediowy
03:35  Zakończenie programu

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:00  Thor

Film przygodowy
22:25  Resident Evil: Zaświaty

Film horror
00:45  Zmowa

Film fantastyczny
02:40  Tajemnice losu

SOBOTA, 11 STYCZNIA

PIĄTEK, 10 STYCZNIA

05:35  Klan
06:00  Klan
06:25  Sprawa dla reportera
07:20  Rok w ogrodzie
07:45  Rok w ogrodzie extra
08:00  Pełnosprawni
08:25  wojsko-polskie.pl
08:55  Studio Raban
09:20  Rodzinny ekspres: Czym jest intencja, intencja mszy 

świętej, modlitwy...?
09:50  Wilki morskie

Film dramat
12:00  Polskie ślady
12:40  Fascynujący świat

Góry i ich mieszkańcy, Góry Półwyspu Koreańskiego
13:45  Okrasa łamie przepisy: Ryby z Zalewu Wiślanego
14:15  Z pamięci: Kajetan Morawski
14:20  Przyrodnik na tropie

Bielik
15:00  Sanatorium miłości 2
15:50  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me – studio
16:00  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me – 1. seria
17:00  Teleexpress
17:10  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me – 2. seria
18:30  Młody Piłsudski
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:35  Komisarz Alex 12

Zamach
21:30  Hit na sobotę: Pojedynek na pustyni

Film thriller
23:15  Sunset Park: Gra o wszystko

Film kryminalny
00:55  Jack Hunter i zaginiony skarb Ugaritu

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Na Wspólnej
11:25  Na Wspólnej
11:50  Na Wspólnej
12:25  Na Wspólnej
12:55  Top Model
14:40  Akademia policyjna 2: Pierwsze zadanie

Film komediowy
16:25  Kobieta na krańcu świata
17:00  Starsza pani musi fiknąć
18:00  Kuchenne rewolucje: Pasłęk, restauracja Perfect Pub

kulinaria
19:00  Fakty
19:25  Sport
19:35  Pogoda
19:44  Raport smogowy – poznaj kolory powietrza
19:45  Uwaga!
20:00  Na pewno, być może

Film dramat
22:20  Okrucieństwo nie do przyjęcia

Film komediowy
00:25  MasterChef

kulinaria
01:55  Uwaga!
02:15  NOC Magii

04:35  Koło fortuny
05:10  Barwy szczęścia
05:45  Barwy szczęścia
06:20  M jak miłość
07:15  Pytanie na śniadanie
10:50  Pogoda
10:55  Pytanie na śniadanie
11:20  To je Borowicz. Podróże ze smakiem
11:55  Pasjonaci

Krzysiek
12:25  Pasjonaci

Basia
13:00  "Gwiazdka na plebanii", czyli marzenia Marcina Dańca

kabaret
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:15  Szansa na sukces. Eurowizja Junior 2019
16:25  Rodzinka.pl

Wykładowca na Jajlu
16:55  The Wall. Wygraj marzenia
17:45  Słowo na niedzielę: Cudowny zamek, czyli razem z nim
18:00  Panorama
18:25  Pogoda
18:35  Lepsza połowa
19:05  Lepsza połowa
19:35  Lajk!
20:05  The Voice Kids 3. Przesłuchania w ciemno
21:05  The Voice Kids 3. Przesłuchania w ciemno
22:15  Do zakochania jeden krok

Film komediowy
00:15  Wrota bohaterów

Film przygodowy
02:10  Na karuzeli życia

Film dramat
03:55  Zakończenie programu

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
08:40  Scooby-Doo: Maska Błękitnego Sokoła
10:15  Ewa gotuje
10:45  Faceci w czerni

Film fantastyczny
12:50  Jak rozpętałem II wojnę światową: Ucieczka

Film komediowy
14:45  Cztery wesela
15:45  Sopocki Hit Kabaretowy – Prywatka w Operze Leśnej

kabaret
17:45  Chłopaki do wzięcia
18:20  Chłopaki do wzięcia
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:10  Księga dżungli

Film przygodowy
22:30  X-Men: Przeszłość, która nadejdzie

Film fantastyczny
01:20  Czarny motyl

Film thriller
03:20  Tajemnice losu
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05:15  Klan
05:35  Klan
06:05  Słownik polsko@polski
06:35  wojsko-polskie.pl
07:00  Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosier-

dzia w Krakowie-Łagiewnikach
08:00  Tydzień
08:30  Zakochaj się w Polsce: Częstochowa
09:05  Ziarno: Piękny świat - Pan Bóg stworzył wszystko!
09:40  Las bliżej nas
10:10  Lalka

Widziadło
11:45  Między ziemią a niebem
12:00  Anioł Pański
12:15  Między ziemią a niebem
12:50  Misja Bangladesz: Kościół w stawie
13:15  BBC w Jedynce

Ziemia widziana z kosmosu
14:15  Z pamięci: Klemens Szaniawski
14:25  Ojciec Mateusz 17

Igranie z ogniem
15:25  Komisarz Alex 12

Zamach
16:20  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me - studio
16:30  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me - 1. seria
17:30  Teleexpress
17:40  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Val di Fiem-

me - 2. seria
18:45  Jaka to melodia?

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Projektanci piękna
11:30  Co za tydzień
12:00  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
12:30  Naga broń

Film komediowy
14:15  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
14:40  Naga broń 2 1/2

Film komediowy
16:25  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
16:50  Naga broń 33 1/3

Film komediowy
18:40  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
19:00  Fakty
19:25  Sport
19:35  Pogoda
19:44  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:45  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
20:10  Godziny szczytu 2

Film komediowy
22:10  28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
00:00  Nieuchwytny cel

Film sensacyjny
02:00  MasterChef

kulinaria
03:30  NOC Magii

04:35  Słowo na niedzielę: Cudowny zamek, czyli razem z nim
04:40  Barwy szczęścia
05:15  Barwy szczęścia
05:45  Barwy szczęścia
06:20  M jak miłość
07:15  Pytanie na śniadanie
11:50  The Voice Kids 3. Przesłuchania w ciemno
12:45  The Voice Kids 3. Przesłuchania w ciemno
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:15  Szansa na sukces. Opole 2020
16:25  Rodzinka.pl

Granice miłości
16:55  Najgorszy kucharz

kulinaria
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Na dobre i na złe

Mówię ci: wstań
19:30  Na sygnale

Dwa oblicza Błażeja
20:05  Robbie Williams Christmas Present. Gala piosenek 

świątecznych
21:25  3:10 do Yumy

Film
23:35  Kino bez granic: Wojna Charliego Wilsona

Film biograficzny
01:25  Rollercoaster

Film sensacyjny
03:25  Pograbek

Film dramat

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
08:25  Zambezia

Film animowany
10:15  Księga dżungli

Film przygodowy
12:30  X-Men: Przeszłość, która nadejdzie

Film fantastyczny
15:15  Thor

Film przygodowy
17:40  Nasz nowy dom
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Państwo w państwie
20:00  Kabarety Rybnik 2017
22:10  W rytmie serca
23:10  Ślad
00:10  Inferno

Film thriller
03:00  Tajemnice losu

PONIEDZIAŁEK, 13 STYCZNIA

NIEDZIELA, 12 STYCZNIA

05:45  Mango
06:50  Nowa Maja w ogrodzie
07:20  Akademia ogrodnika
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szkoła
13:00  19+
13:30  19+
14:00  Ugotowani: Kielce

kulinaria
15:00  Szpital
16:00  Szkoła
17:00  Kuchenne rewolucje: Łódź, Impuls

kulinaria
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku: Quesadilla z kurczakiem i awokado
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Klinika bez tajemnic
22:30  Piekielna głębia

Film sensacyjny
00:40  Co za tydzień
01:10  Stylowy projekt

lifestyle
01:45  MasterChef

kulinaria
03:15  Uwaga!
03:35  NOC Magii

04:45  Koło fortuny
05:25  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Rodzina w potrzebie
06:20  Coś dla ciebie
06:40  Familiada
07:15  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Rodzice na zawsze
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:05  Rodzinka.pl

Wykładowca na Jajlu
13:35  Na sygnale

Maszyna do zabijania
14:05  Coś dla ciebie
14:30  Operacja zdrowie!: Mózg
15:05  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Miłość nie jest prosta
15:50  Zainwestuj w marzenia 2
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Va banque
18:55  Rodzinka.pl

Nie chcę być babcią
19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Kulisy serialu "M jak miłość"
20:55  M jak miłość
21:50  Lepsza połowa
22:30  Młodzi lekarze 3
23:30  Walc w alejkach

Film obyczajowy
01:45  Głęboka woda 2

WTOREK, 14 STYCZNIA

05:40  Jaka to melodia?
06:15  Przysięga
07:10  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Korona królów
09:20  Ranczo 7

Droga na szczyt
10:15  Komisarz Alex 7

Urodzinowa niespodzianka
11:05  Ojciec Mateusz 20

Ufo
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:35  Agropogoda
12:55  Natura w Jedynce: Pierwszy rok życia zwierzęcych 

maluchów
Film dokumentalny

14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Gra słów. Krzyżówka
16:05  Przysięga
17:00  Teleexpress
17:20  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:00  Radio, kamera, akcja!

Ważni i ważniejsi

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
06:20  Kuchenne rewolucje: Pabianice, Niebo w gębie i na talerzu

kulinaria
07:20  Doradca smaku: Quesadilla z kurczakiem i awokado
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szkoła
13:00  19+
13:30  19+
14:00  Ugotowani: Trójmiasto

kulinaria
15:00  Szpital
16:00  Szkoła
17:00  Kuchenne rewolucje: Tawerna Artemis, Poznań

kulinaria
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku: Langosz z sadzonym jajkiem
20:15  Paszporty "Polityki" 2019
22:00  W morzu ognia

Film sensacyjny
00:10  Kuba Wojewódzki
01:10  Klinika bez tajemnic
02:10  Oszuści
03:10  Uwaga!
03:35  NOC Magii

04:45  Koło fortuny
05:20  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Za głosem serca
06:15  Plac Pokoju
06:40  Familiada
07:15  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:20  Radio, kamera, akcja!

Do dzieła!
11:25  Rodzinka.pl

Słowa, słowa, słowa
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:05  Va banque
13:35  Na sygnale

Bestia
14:10  M jak miłość
15:10  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Trudne sprawy
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Va banque
18:55  Rodzinka.pl

Zarządzanie kryzysowe
19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Kulisy serialu "M jak miłość"
20:55  M jak miłość
21:50  Lepsza połowa
22:20  Zainwestuj w marzenia 2

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Hitman

Film thriller
22:00  Stan oblężenia

Film thriller
00:30  Nasz nowy dom
01:30  Nasz nowy dom
03:30  Tajemnice losu

05:40  Jaka to melodia?
06:20  Przysięga
07:10  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Korona królów - taka historia...

Czarne charaktery
09:20  Ranczo 7

Pojedynek czarownic
10:15  Komisarz Alex 7

Czworonożny świadek
11:10  Ojciec Mateusz 20

Vistula Beach
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:35  Agropogoda
12:55  BBC w Jedynce

Ziemia widziana z kosmosu
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Gra słów. Krzyżówka
16:05  Przysięga
17:00  Teleexpress
17:20  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:00  Radio, kamera, akcja!

Do dzieła!
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:30  Leśniczówka

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:10  Megahit: Inferno

Film thriller
22:50  Terminator: Ocalenie

Film fantastyczny
01:25  Hitman

Film thriller
02:50  Tajemnice losu
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05:35  Jaka to melodia?
06:15  Przysięga
07:05  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Korona królów
09:20  Ranczo 7

Ciężka ręka prawa
10:20  Komisarz Alex 7

W ostatniej chwili
11:10  Ojciec Mateusz 20

Gang Buciaruka
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:35  Agropogoda
12:40  Rok w ogrodzie extra
12:55  Natura w Jedynce: Dzieci słońca: Motyle

Film dokumentalny
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Gra słów. Krzyżówka
16:05  Przysięga
17:00  Teleexpress
17:20  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:00  Radio, kamera, akcja!

Gdzie są gwiazdy?
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
06:20  Kuchenne rewolucje: Brańsk, restauracja Quatro

kulinaria
07:20  Doradca smaku: Langosz z sadzonym jajkiem
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szkoła
13:00  19+
13:30  19+
14:00  Ugotowani: Poznań

kulinaria
15:00  Szpital
16:00  Szkoła
17:00  Kuchenne rewolucje: Toruń, Pod Arsenałem

kulinaria
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku: Gulasz węgierski
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Nocny pościg

Film dramat
23:55  Ostatnia rola

Film biograficzny
01:45  Kości
02:45  Uwaga!
03:10  NOC Magii

04:45  Koło fortuny
05:20  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Impreza
06:15  Jesziwa - Lubelska Szkoła Talmudyczna
06:40  Familiada
07:15  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:20  Radio, kamera, akcja!

Ważni i ważniejsi
11:25  Rodzinka.pl

Bratnia dusza
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:05  Va banque
13:35  Na sygnale

Póki śmierć nas nie rozłączy
14:10  M jak miłość
15:10  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Wołanie o pomoc
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:15  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Va banque
18:55  Rodzinka.pl

Kwestia perspektywy
19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” i „Na sygnale”
20:55  Na dobre i na złe

Na pierwszy rzut oka
21:55  Na sygnale

Wszystko do stracenia
22:35  Kino relaks: Prada albo nic

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:10  Jak rozpętałem II wojnę światową: Za bronią

Film komediowy
21:45  Faceci w czerni 2

Film fantastyczny
23:25  Święta doskonałe

Film komediowy
01:45  Tajemnice losu

CZWARTEK, 16 STYCZNIA

ŚRODA, 15 STYCZNIA

05:45  Jaka to melodia?
06:20  Przysięga
07:10  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Korona królów
09:20  Ranczo 7

Koniec świata w Wilkowyjach
10:20  Komisarz Alex 7

Twist
11:05  Ojciec Mateusz 20

El Greco
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:35  Agropogoda
12:40  
12:50  Natura w Jedynce: Dzieci słońca: Pszczoły

Film dokumentalny
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Gra słów. Krzyżówka
16:05  Przysięga
17:00  Teleexpress
17:20  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:00  Radio, kamera, akcja!

Sztuka wywiadu
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:35  Ojciec Mateusz 17

Gwiazdor

04:50  Uwaga!
05:15  Mango
06:20  Kuchenne rewolucje: Szklarska Poręba, Kanion

kulinaria
07:20  Doradca smaku: Gulasz węgierski
07:30  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szkoła
13:00  19+
13:30  19+
14:00  Ugotowani: Mazury

kulinaria
15:00  Szpital
16:00  Szkoła
17:00  Kuchenne rewolucje: Szczawnica, U Zosi

kulinaria
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku: Krem z cukinii z grzankami
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Kuchenne rewolucje: Brenna, Ziołowa Chata

kulinaria
22:30  Truman Show

Film dramat
00:40  MasterChef

kulinaria
02:10  Uwaga!
02:35  NOC Magii

04:35  Koło fortuny
05:15  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Marzenia o Wenecji
06:10  Operacja zdrowie!: Wolny oddech
06:40  Familiada
07:15  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:20  Radio, kamera, akcja!

Gdzie są gwiazdy?
11:25  Rodzinka.pl
24 godziny
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:05  Va banque
13:35  Na sygnale

Podróż poślubna
14:10  Na dobre i na złe

Na pierwszy rzut oka
15:10  Doktor Kleist - lekarz rodzinny

Nadzieje i obawy
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Va banque
18:55  Rodzinka.pl

Życie nie jest nudne
19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Filmowe czwartki. Wiesław Kot
20:45  Filmowe czwartki: Boska Florence

Film biograficzny
22:50  Sekret niewierności

Film thriller
00:25  Niezapomniany romans

Film dramat

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Cztery wesela
21:05  Titanic

Film dramat
23:25  Mój przyjaciel Hachiko

Film obyczajowy
01:10  Zakończenie programu (przerwa techniczna)

AU T O P R O M O C J A

Sylwia ałupc ak
Biuro Reklamy Tygodnika „Świętokrzyskie 7DNI”

Radia Rekord
portalu CoZaDzien.pl

sylwia.chalupczak@radiorekord.pl
+48 502-205-243

OK Z SK  P  O
ul. Siennieńska 12, 27-400 Ostrowiec
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Oba zespoły przed spotkaniem sąsia-
dowały ze sobą w tabeli. Ostrowczanki 
były w dużo gorszej sytuacji, nasz zespół 
nie zdobył choćby jednego punktu od 
16 listopada, kiedy to przegrał z Budow-
lanymi Toruń 3:2. Z kolei zawodniczki 
z Tarnowa prowadzone przez byłego 
trenera KSZO Łukasza Marciniaka 
przystępowały do meczu podbudowane 
dwoma kolejnymi wygranymi, ze Stalą 
Mielec oraz San Pajda Jarosław.

Pierwszy set wyrównany był tyl-
ko w początkowej fazie. Wprawdzie 
prawie cały czas prowadziły siatkarki 
z Tarnowa, ale po nieudanym zagraniu 
Karoliny Szczygieł udało się doprowa-
dzić do remisu 11:11. Niestety później 
było już dużo gorzej (21:16). Ostro-
wczanki w końcówce wykorzystały 
kilka błędów gospodyń i doprowa-
dziły do stanu 23:21. Później punkty 
zdobywała już tylko drużyna Łukasza 
Marciniaka, która zakończyła tą część 
wygraną 25:21.

O drugiej części trzeba jak najszyb-
ciej zapomnieć. Od jednopunktowego 
prowadzenia KSZO, tarnowianki wyszły 
na 4:1 i później 7:2. Trener Marcin Cebo 
poprosił o czas, udało się trochę po-
wstrzymać skuteczną drużynę gospoda-
rzy, jednak tylko na chwilę. Tarnowianki 
wygrały tą jednostronną część 25 do 15.

Trzecia partia rozbudziła w ostrowie-
ckiej drużynie apetyt na przedłużenie 
meczu. Po pierwszej wyrównanej fazie 
(4:4, 7:7), pomarańczowo-czarne ku 
zdziwieniu miejscowym wyszły na kil-
kupunktowe prowadzenie (12:8, 17:13). 

W tej części w KSZO z dobrej strony 
pokazały się szczególnie Monika Kawa 
na zagrywce oraz w ataku Kaja Klepacz. 
Niestety i tym razem końcowe momenty 
należały do przeciwniczek, które szybko 
odrobiły stratę i zwyciężyły w tej części 
25:21, a w całym meczu 3:0.

Grupa Azoty PWSZ Jedynka Tarnów 
— KSZO Ostrowiec 3:0 (25:21, 25,15, 
25:21)

Skład KSZO: Izabela Klekot(k), Ka-
mila Dyduła, Monika Kawa, Kamila 
Kobus, Emilia Piotrowska, Monika Kac-

przak, Julia Marcyjanik (libero) oraz 
Katarzyna Tkaczyk, Oliwia Błaszczyk, 
Martyna Kmuk, Kaja Klepacz, Wiktoria 
Rdzanek (libero).

W tabeli na prowadzeniu jest Joker 
Mekro Energoremont Świecie (43 punk-
ty). KSZO zajmuke przedostatnie dwu-
naste miejsce (7 punktów). Tabelę zamy-
ka zespół Budowlanych Toruń. 

Kolejny mecz siatkarki KSZO zagrają 
na własnym parkiecie, w sobotę 11 stycz-
nia. Przeciwnikiem będzie zespół Unii 
Opole. Początek o godzinie 18:00.

Kolejna porażka 
siatkarek

Dziesiątej z rzędu porażki doznały siatkarki pierwszoligowego KSZO Ostro-
wiec Św. Podopieczne Marcina Cebo uznały wyższość rywalek z Grupy Azoty 
PWSZ Jedynki Tarnów, przegrywając 3:0 (25:21, 25,15, 25:21).

W ostrowieckiej imprezie udział wzię-
ło 604 sportowców ze 121 klubów. Świę-
tokrzyskie, oprócz gospodarzy z KSZO 
reprezentowali zawodnicy z klubów Ba-
rakuda Starachowice, Delfin Połaniec, 
oraz SALOS Cortile Kielce. Łupem os-
trowczan padły trzy medale w kategoriach 
juniorskich, były to dwa krążki brązowe 
i jeden srebrny. Nasza sztafeta w składzie 
Jan Król, Dominik Bielawa, Michał Kli-
mas i Dawid Majsak, wywalczyła srebro 
w wyścigu 4 × 100 metrów stylem zmien-
nym, oraz brąz na 4 × 50 metrów stylem 
zmiennym. Z kolei indywidualnym sukce-
sem i brązowym medalem może pochwa-
lić się Jan Król w wyścigu na dystansie 
50 metrów stylem grzbietowym.

Klasyfikację medalową, zarówno wśród 
seniorów, jak i młodzieżowców zdomino-
wali pływacy KU AZS UMCS Lublin, 
natomiast w kategorii junior 17-18 lat 
najlepsi byli pływacy z klubu G-8 Bielany 
Warszawa. Pływacy KSZO zostali sklasy-
fikowani na 19 miejscu wśród juniorów.

Wyniki pływaków KSZO w kategorii 
Junior 17-18 lat:

50 m dowolny mężczyzn: 21. Król Jan 
23.81 23. Majsak Dawid 23.85 28. Kli-
mas Michał 23.94 91. Świątek Bartosz 
26.25 98. Barański Bartosz 27.76; 100 m 
motylkowy mężczyzn: 12. Bielawa Do-
minik 55.59 28. Majsak Dawid 57.63 45. 
Rajca Wiktor 1:00.00 55. Świątek Bartosz 
1:05.53 57. Barański Bartosz 1:08.23; 
800 m dowolny kobiet: 16. Kurasińska Oli-
wia 9:32.10; 1500 m dowolny mężczyzn: 
10. Wilk Jakub 16:02.65 20. Kesler Marcin 
16:35.05; 4 x 50 m zmienny mężczyzn: 3. 

KSZO (Król Jan, Bielawa Dominik, Kli-
mas Michał, Majsak Dawid) 1:41.94; 50 m 
grzbietowy mężczyzn: 3. Król Jan 25.03; 
100 m klasyczny mężczyzn: 4. Bielawa Do-
minik 1:02.09 8. Klimas Michał 1:03.08; 
4 x 100 m dowolny mężczyzn: 6. KSZO 
(Bielawa Dominik, Król Jan, Klimas Mi-
chał, Majsak Dawid) 3:27.78; 50 m mo-
tylkowy mężczyzn: 11. Król Jan 25.03 27. 
Bielawa Dominik 25.53 32. Majsak Da-
wid 25.80 77. Świątek Bartosz 28.74 82. 
Barański Bartosz 30.20; 400 m dowolny 
kobiet: 17. Kurasińska Oliwia 4:38.05; 
400 m dowolny mężczyzn: 9. Wilk Ja-
kub 3:56.65 25. Rajca Wiktor 4:06.57 43. 
Kesler Marcin 4:14.37; 200 m grzbietowy 
mężczyzn: 10. Król Jan 2:02.76; 100 m 
zmienny mężczyzn: 22. Bielawa Dominik 
59.58 44. Klimas Michał 1:04.40; 100 m 
dowolny mężczyzn: 86. Bielawa Dominik 
56.80 91. Świątek Bartosz 58.91 94. Ba-
rański Bartosz 1:02.65; 200 m motylkowy 
mężczyzn: 15. Rajca Wiktor 2:06.58 24. 
Majsak Dawid 2:11.19; 200 m klasyczny 
mężczyzn: 6. Klimas Michał 2:16.0; 250 m 
klasyczny mężczyzn: 7. Bielawa Domi-
nik 29.05 8. Klimas Michał 29.18; 100 m 
grzbietowy mężczyzn: 6. Król Jan 55.06; 
200 m zmienny mężczyzn: 24. Rajca Wik-
tor 2:10.17; 1500 m dowolny kobiet: 7. Ku-
rasińska Oliwia 18:21.32; 800 m dowolny 
mężczyzn: 12. Wilk Jakub 8:23.37 22. 
Kesler Marcin 8:40.82; 4 x 100 m zmienny 
mężczyzn: 2. KSZO (Król Jan, Bielawa 
Dominik, Klimas Michał, Majsak Dawid) 
3:43.87.

K

Ostrowiec 
stolicą pływania

Pod koniec minionego roku, na ostrowieckiej „Rawszczyźnie” rozegrano 
Zimowe Mistrzostwa Polski Seniorów i Juniorów 17 i 18 lat w Pływaniu.

Do rywalizacji o puchar prezydenta 
Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosawa 
Górczyńskiego przystąpiło osiem zespo-
łów. Po zaciętej i emocjonującej rywali-
zacji trofeum zdobyła drużyna Publimy. 
Królem strzelców został Kacper Hara-
bin, autor dziewięciu trafień dla zespołu 
City Taxi Team.

Wyniki fazy grupowej:
FC Egzekutor – BC LDS Team 1:0
Jezioro – Nie Fisiujcie Ludzie 4:2
City Taxi Team – Signal 3:0
Publima – Scorpion 2:0
BC LDS Team – Signal 1:2
Nie Fisiujcie Ludzie – Scorpion 0:2
FC Egzekutor – City Taxi Team 0:2
Jezioro – Publima 1:4
City Taxi Team – BC LDS Team 6:0
Publima – Nie Fisiujcie Ludzie 2:2
Signal – FC Egzekutor 3:2
Scorpion – Jezioro 3:1.
Półfinały:
City Taxi Team – Scorpion 1:0
Signal – Publima 0:3
Mecz o 3. miejsce:
Scorpion – Signal 2:1
Mecz o 1. miejsce:

City Taxi Team – Publima 2:5.
Kolejność końcowa:
1. Publima
2. City Taxi Team
3. Scorpion
4. Signal
5. Jezioro
6. FC Egzekturo
7. Nie Fisiujcie Ludzie
8. BC LDS Team.
Składy trzech najlepszych drużyn:
Publima: Marcin Wróbel, Damian 

Nogaj, Michał Kaczor, Sebastian Klaus, 
Jakub Cieciura, Edward Rzechowicz, 
Łukasz Barański, Kamil Dziadowicz, 
Kamil Bełczewski, Szczepan Dziewięcki.

City Taxi Team: Paweł Kapsa, Da-
mian Kowalski, Marcin Furtowicz, Szy-
mon Kroczek, Kacper Harabin, Karol 
Kostrzewa, Patryk Sarna, Piotr Hajdaś, 
Wojciech Otręba, Karol Pawełczak.

Scorpion: Arkadiusz Curyło, Jakub 
Gurski, Kacper Dereń, Krzysztof Jaku-
bowski, Adrian Posłuszny, Jakub Gór-
ski, Daniel Król.

K

Publima górą!
Zespół Publima wygrał XI edycję Noworocznego Turnieju Piłki Nożnej 
Dzikich Drużyn, rozegranego w minioną niedzielę na Orliku Ogrody. 
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Pod koniec grudnia 2019 r. odbyło się 
Walne Zgromadzenie członków Klubu 
Piłkarskiego KSZO 1929 Ostrowiec 
Świętokrzyski. Na spotkaniu podsumo-
wano minioną kadencję i wybrano nowy 
zarząd klubu. Prezesem, po ustępującym 
Macieju Kozickim został dotychczasowy 
członek zarządu Mirosław Świrta. Póź-
niej ogłoszono też nazwisko nowego 
trenera. Jest nim urodzony w Skarżysku-
-Kamiennej Marcin Sasal.

48-letni Sasal ma dość bogatą prze-
szłość trenerską. W swojej karierze pro-
wadził m.in. takie kluby, jak: Korona 
Kielce, Pogoń Szczecin, Podbeskidzie 
Bielsko-Biała, Dolcan Ząbki, Motor 
Lublin oraz ostatnio Legionovia Legio-
nowo, a wcześniej również młodzieżowe 
reprezentacje Polski do lat 18 i 19. Umo-
wę z nowym szkoleniowcem pomarań-
czowo-czarnych podpisano do końca 
czerwca 2021 roku. W klubie pojawi się 
również nowy asystent trenera. Będzie 
nim 26-letni Bartosz Grzelak, były pił-
karz Legionovii Legionowo oraz Świtu 
Nowy Dwór Mazowiecki.

Duże zmiany zaszły również w zarzą-
dzie klubu. Nowy prezes Mirosław Świr-
ta to jeden z głównych sponsorów klubu 

i właściciel firmy „Leśnik” z Brodów Ił-
żeckich. W składzie zarządu znaleźli się 
jeszcze: Maciej Kozicki, Sebastian Ma-
zur, Paweł Dudziński oraz reprezentant 
kibiców – Tomasz Wójcik. Natomiast 
w skład Komisji Rewizyjnej weszli: Ra-
fał Lipczyński (przewodniczący) oraz 
Marcin Czuba, Jacek Batóg, Mirosław 
Zięba i Jarosław Augustyn.

Decyzją nowego zarządu KP KSZO 
1929 Ostrowiec Św. w przerwie zimowej 
zespół opuści sześciu piłkarzy. Wolną 
rękę w poszukiwaniu nowych pracodaw-
ców dostali: Jakub Kapsa, Daniel Dybiec, 
Damian Nogaj, Fabian Burzyński, Karol 
Worach, Mateusz Mąka oraz Marcin 
Kaczmarek, a umowę za porozumieniem 
stron rozwiązał Dominik Cheba..

Tymczasem do zespołu dołącz ył 
26 -letni środkow y obrońca Jul ien 
Tadrowski. Mierzący 183 centymetrów 
zawodnik w przeszłości grał m.in. : 
w młodzieżowych zespołach francuskie-
go LOSC Lille oraz w Pogoni Szczecin, 
Widzewie Łódź, Motorze Lublin, Stali 
Rzeszów, a ostatnio w Stali Kraśnik. 
Nowy nabytek pomarańczowo-czarnych 
ma również za sobą kilka występów 
w młodzieżowych reprezentacjach Pol-

ski. Umowa z nim została podpisana do 
końca bieżącego sezonu, z możliwością 
przedłużenia na dalszy okres.

Warto dodać, że zmianie uległ ka-
lendarz przygotowań do zbliżającej się 
rundy wiosennej. Trener Marcin Sasal 
pierwszy trening zaplanował na sobo-
tę, 11 stycznia, natomiast już w środę, 
15 stycznia pierwsza gra kontrolna, 
w której przeciwnikiem pomarańczo-
wo-czarnych będzie drugoligowa Stal 
Rzeszów. 

Start III Ligi zaplanowany jest na 
weekend 7-8 marca. Wtedy to KSZO 
zagra przy Świętokrzyskiej z Podhalem 
Nowy Targ. Przypomnijmy, że w rundzie 
jesiennej górą było Podhale, które po-
konało zespół prowadzony wtedy przez 
Marcina Wróbla 1:0, po niefortunnej 
bramce samobójczej Damiana Mężyka. 
W tabeli KSZO z 24 punktami na koncie 
zajmuje trzynastą pozycję. Strata do pro-
wadzących rezerw Korony Kielce wynosi 
9 punktów, tyle samo oczek wynosi prze-
waga nad Orlętami Radzyń Podlaski, 
które zajmują pierwszą pozycję w strefie 
spadkowej.

K

Zmiany w piłkarskim KSZO 
W Nowy Rok piłkarski zespół KSZO 1929 wszedł z nowym prezesem – Mirosławem Świrtą, trenerem, którym 
został urodzony w Skarżysku-Kamiennej Marcin Sasal oraz środkowym obrońcą – Julienem Tadrowskim. 
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 KLAUDIA FAŁDROWICZ

Żeby trafić do grona rekordowo za-
skoczonych, na przykład w miejscu pra-
cy lub nauki wystarczy wysłać do nas 
zgłoszenie za pomocą: maila na adres 
redakcja@radiorekord.pl, SMS-a na 
numer 71601 z hasłem REKORD lub 
wiadomości na naszym facebookowym 
fanpage’u i uzasadnić w nim, dlaczego to 
właśnie do Waszych bliskich mamy udać 
się, za co chcecie im podziękować lub 
przeprosić. Zgłoszenie powinno też za-
wierać informację, gdzie w danym dniu 
znajdziemy tą osobą – tak, żeby była to 
prawdziwie medialna niespodzianka. 

W grudniu rekordowa ekipa zaskaki-
wała głównie jubilatów. Z prezentami od 
niezawodnych sponsorów: Kwiaciarni 
MAJA, Delikatesów u Dzika, Piekar-
ni i Cukierni „Skalski” oraz Glass and 
Graphics pojawiliśmy się u Pauliny, 
Eweliny, Julki, Katarzyny, Ewy, Walde-
mara, Szczepana i Sylwestra. O to, by ich 
urodziny były wyjątkowe i niezapomnia-
ne zadbali bliscy i przyjaciele świętują-
cych. Po raz pierwszy rekordowcy goś-
cili również na złotych godach. Elżbieta 
i Jan, obchodzący 50. rocznicę pożycia 
małżeńskiego nie kryli wzruszenia i ra-
dości. W zamian za piękną niespodzian-
kę, zdradzili receptę na to, jak przeżyć 
razem pół wieku. 

Rekordowo zaskoczeni
Rekordowa Niespodzianka – jedna ze sztandarowych akcji Świętokrzyskiej Grupy Mediowej – dzięki niezawodnym sponsorom 
i rekordowej ekipie uszczęśliwia jubilatów, solenizantów i obchodzących różne rocznice. Zdziwienie, radość, wzruszenie – takie 
emocje zawsze towarzyszą świętującym razem z Radiem Rekord 89,6 FM.
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